
Velké Bílovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.849290N, 16.892274E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 2 572 ha

Počet obyvatel: 3 820 PSČ: 691 02

Adresa URL: www.velkebilovice.cz

Památky a zajímavosti Velké Bílovice
Významnou dominantou Velkých Bílovic je kostel Narození Panny Marie v barokním stylu s hrobkou Jana
mladšího ze Žerotína. Habánské sklepy - největší z nich, který byl postaven kolem r. 1614 Habány,
najdeme poblíž rybníku Velký Bílovec směrem na Čejkovice. V současné době je ve vlastnictví
stejnojmenné společnosti Habánské sklepy s. r. o., která se zabývá výrobou vína. Na vyvýšenině
uprostřed vinic nedaleko Velkých Bílovic stojí kaplička na Hradišťsku. Na první pohled zjistíme, že vršek
Hradišťku byl vytvořen uměle prací lidí, kteří tu v dávných dobách žili. S myšlenkou postavit
kapličku na Hradišťku přišli lidé z Velkých Bílovic už v roce 1945. V tomto roce 8. září došlo ale
pouze na vysvěcení základního kamene pro stavbu kaple sv. Cyrila a sv. Metoděje. Stavba probíhala až od
léta 2001 do jara 2002 z peněz z veřejné sbírky. Kapličku zdobí řezby od Jana Chovana ze Slovenska a
malby na stropě představující čtyři roční období v práci vinaře, jsou dílem Bohumila Bortlíka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7911/velke-bilovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 07:19:22


